
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/512/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KUŹNI RACIBORSKIEJ 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 8, art. 211, art. 212, art. 217, 
art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku, 
poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększyć budżet gminy na 2023 rok po stronie dochodów i wydatków o kwotę 100.920,50 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonać zmian budżetu gminy na 2023 rok po stronie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonać zmiany załącznika nr 5 do uchwały nr LVI/436/2022 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 
z dnia 15.12.2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2023 rok: „Plan wydatków na przedsięwzięcia 
realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2023” (z późniejszymi zmianami) zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonać zmiany załącznika nr 1 do uchwały nr LVI/436/2022 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 
z dnia 15.12.2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2023 rok: „Plan przychodów i kosztów 
zakładu budżetowego na 2023 rok” (z późniejszymi zmianami) zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. W wyniku dokonywanych zmian budżet na 2023 rok zamyka się: 

po stronie dochodów kwotą 85.928.058,45 zł,  

po stronie wydatków kwotą 96.859.160,60 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kuźnia Raciborska. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 31 października 2023 r.

Poz. 7900



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Gerard Depta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7900



1. 801 920,50

920,50

0970 920,50

2. 758 100 000,00

100 000,00

0970 100 000,00

100 920,50

1. 801 920,50

80101 920,50

920,50

920,50

920,50

2. 750 100 000,00

75023 100 000,00

100 000,00

* Wydatki bieżące:

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań

dotyczy Szkoły Podstawowej w Rudach

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

Zmniejszenia

Dział Paragraf NazwaLp.

Wydatki w złotych

Razem

Zwiększenia po stronie wydatków budżetowych na 2023 rok:

Oświata i wychowanie

§ 1

Zwiększenia po stronie dochodów budżetowych na 2023 rok:

Zwiększenia

Dochody w złotych

RozdziałLp. Dział Nazwa

ZwiększeniaZmniejszenia

dotyczy Szkoły Podstawowej w Rudach

Oświata i wychowanie

* Dochody bieżące:

Wpływy z różnych dochodów

Różne rozliczenia

* Dochody bieżące:

Wpływy z różnych dochodów

dot. wpływów z podatku VAT

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu)

* Wydatki bieżące:

§ 2

Szkoły podstawowe

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVII/512/2023

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 26 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7900



100 000,00

100 000,00

100 920,50Razem

1.1. Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7900



                 

Zmniejszenia Zwiększenia

1. 900 5 000,00

90095 5 000,00

5 000,00

5 000,00

5 000,00

5 000,00

921 5 000,00

92195 5 000,00

5 000,00

5 000,00

5 000,00

5 000,00

2. 700 1 502,19

70005 1 502,19

1 502,19

1 502,19

1 502,19

Gospodarka  mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym:

1.1. Wydatki związane z 
realizacją ich statutowych zadań, 
w tym:

1.1. Wydatki związane z 
realizacją ich statutowych zadań, 
w tym:

Rozdział Paragraf

1.1. Wydatki związane z 
realizacją ich statutowych zadań, 
w tym:

a) Zakup zestawów ławostołów 
(FS Siedliska)

Pozostała działalność

1. Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym:

* Wydatki bieżące:

Pozostała działalność

§ 1

Zmiany po stronie wydatków budżetowych na 2023 rok:

Wydatki w złotych
NazwaLp. Dział

Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

* Wydatki bieżące:

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

a) Zakup garażu konstrukcji 
metalowej z podnoszoną bramą 
główną (FS Siedliska)

1. Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym:

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVII/512/2023

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 26 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7900



1 502,19

921 5 018,57 1 214,21

92195 5 018,57 1 214,21

5 018,57 1 214,21

5 018,57 1 214,21

5 018,57 1 214,21

5 018,57 1 214,21

900 5 306,55

90004 6,55

6,55

6,55

6,55

6,55

90095 5 300,00

5 300,00

5 300,00

5 300,00

5 300,00

3. 700 445,90

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym:

1.1. Wydatki związane z 
realizacją ich statutowych zadań, 
w tym:

a) Doposażenie placu zabaw (FS 
Ruda)

Gospodarka  mieszkaniowa

Pozostała działalność

1.1. Wydatki związane z 
realizacją ich statutowych zadań, 
w tym:

a) Organizacja dożynek oraz 
innych imprez integracyjnych (FS 
Ruda)

Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach 

Pozostała działalność

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym:

1. Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym:

1.1. Wydatki związane z 
realizacją ich statutowych zadań, 
w tym:

a) Utrzymanie zieleni (FS Ruda)

* Wydatki bieżące:

a) Materiały i narzędzia i 
elementy wyposażenia służące 
poprawie użytkowania gminnych 
obiektów i infrastruktury (FS 
Ruda)

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7900



70005 445,90

445,90

445,90

445,90

445,90

900 1 000,00 230,00

90095 1 000,00 230,00

1 000,00 230,00

1 000,00 230,00

1 000,00 230,00

1 000,00

230,00

921 764,10 1 980,00

92109 226,59 280,00

226,59 280,00

226,59 280,00

226,59 280,00

226,59
a) Zakup żaluzji typu dzień-noc 
(FS Ruda Kozielska)

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym:

1.1. Wydatki związane z 
realizacją ich statutowych zadań, 
w tym:

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym:

1.1. Wydatki związane z 
realizacją ich statutowych zadań, 
w tym:

b) Zakup domku dla owadów (FS 
Ruda Kozielska)

a) Naprawa i montaż oświetlenia 
świątecznego (FS Ruda 
Kozielska)

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym:

1.1. Wydatki związane z 
realizacją ich statutowych zadań, 
w tym:

a) Materiały, narzędzia i 
elementy wyposażenia służące 
poprawie użytkowania gminnych 
obiektów infrastruktury w 
sołectwie (FS Ruda Kozielska)

Pozostała działalność

Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7900



280,00

92195 537,51 1 700,00

537,51 1 700,00

537,51 1 700,00

537,51 1 700,00

537,51

1 700,00

4. 600 10 000,00

60016 10 000,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00

900 12 400,00 100,00

90095 12 400,00 100,00

9 400,00 100,00

9 400,00 100,00

9 400,00 100,00

7 400,00

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym:

1.1. Wydatki związane z 
realizacją ich statutowych zadań, 
w tym:

a) Zakup nowego oświetlenia 
bożonarodzeniowego na słupy 
wzdłuż głównej ulicy w sołectwie 
(FS Rudy

Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

Pozostała działalność

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym:

1.1. Wydatki związane z 
realizacją ich statutowych zadań, 
w tym:

a) Remont i modernizacja dróg i 
chodników gminnych (FS Rudy)

Pozostała działalność

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym:

1.1. Wydatki związane z 
realizacją ich statutowych zadań, 
w tym:

a) Organizacja imprez 
aktywności obywatelskiej i 
integracji spoiłecznej (FS Ruda 
Kozielska)

b) Zakup namiotu ekspresowego 
(FS Ruda Kozielska)

b) Doposażenie kuchni przy 
świetlicy wiejskiej (FS Ruda 
Kozielska)

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 7900



100,00

2 000,00

3 000,00

3 000,00

3 000,00

921 22 300,00

92195 22 300,00

22 300,00

22 300,00

22 300,00

7 382,00

14 918,00

36 130,76 36 130,76

1.1. Wydatki związane z 
realizacją ich statutowych zadań, 
w tym:

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

Pozostała działalność

1. Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym:

Razem

b) Wykonanie mapy 
powykonawczej placu zabaw 
przy szkole podstawowej w 
ramach konkursu Inicjatywa 
Sołecka (FS Rudy)

c) Dofinansowanie remontu 
zbiornika wodnego przy ul. 
Brzozowej (FS Rudy)

* Wydatki bieżące:

a) Organizacja i przygotowanie 
imprez (FS Rudy)

b) Doposazenie wiaty biesiadnej 
"Stodoła" (FS Rudy)

* Wydatki majątkowe:

1. Inwestycje i zakup 
inwestycyjne, w tym:

a) Budowa ścieżki zdrowia (FS 
Rudy)

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 7900



Kwota

/zł/

1 2 3 4 5

Ruda 
Kozielska

36 197,22

010 01009
Dotacja dla Miejskiej Spółki 
Wodnej FS Ruda Kozielska

10 000,00

600 60016
Remonty gminnej infrastruktury 
drogowej w sołectwie Ruda 
Kozielska - FS Ruda Kozielska

10 000,00

700 70005

Materiały i narzędzia i elementy 
wyposażenia służące poprawnie 
użytkowania gminnych obiektów 
infrastruktury w sołectwie

54,10

750 75095
Materiały do prowadzenia biura 
sołtysa

697,22

900 90004 Utrzymanie zieleni 600,00

900 90095
Dotacja dla ZGKiM w Kuźni 
Raciborskiej (naprzeglądy placu 
zabaw i siłowni zew.)

1 200,00

900 90095
Naprawa i montaż oświetlenia 
świątecznego

0,00

900 90095 Zakup domku dla owadów 230,00

921 92109 Zakup żaluzji typu dzień-noc 873,41

921 92109
Doposażenie kuchni przy świetlicy 
wiejskiej

280,00

921 92120 Ochrona zabytków 0,00

921 92195
Organizacja imprez aktywności 
obywatelskiej i integracji 
społecznej

8 362,49

921 92195 Zakup namiotu ekspresowego 1 700,00

Ruda Kozielska

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2023.

Dział Rozdział Nazwa Sołectwa Nazwa zadania, przedsięwzięcia

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXVII/512/2023

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 26 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 7900



926 92601
Zakup wózka do malowania linii na 
boisku trawiastym

2 200,00

Ruda 20 463,26

700 70005

Materiały i narzędzia i elementy 
wyposażenia służące poprawnie 
użytkowania gminnych obiektów 
infrastruktury 

497,81

900 90004 Utrzymanie zieleni 1 269,81

900 90095
Dotacja dla ZGKiM na utrzymanie 
placu zabaw 1 200,00

900 90095 Doposażenie placu zabaw 5 300,00

921 92195
Organizacja dożynek oraz innych 
imprez integracyjnych 12 195,64

Siedliska 36 060,80

600 60016
Utrzymanie dróg gminnych, 
uzupełnienie brakujących 
odcinków chodników w Siedliskach

2 500,00

700 70005
Poprawa jakości użytkowania 
obiektów użyteczności publicznej 
na terenie solectwa

11 000,00

750 75095
Materiały do prowadzenia i 
utrzymania biura sołtysa 600,00

754 75412
Utrzymanie gotowości bojowej 
OSP Siedliska 3 500,00

900 90004 Utrzymanie zieleni 660,80

900 90095
Dotacja dla ZGKiM na utrzymanie 
placów zabaw 1 200,00

900 90095 Doposażenie placu zabaw 4 000,00

900 90095
Zakup garażu konstrukcji 
metalowej z podnoszoną bramą 
główną

0,00

900 90095
Zakup, montaż i demontaż 
oświetlenia świątecznego 2 000,00

921 92195
Organizacja imprez kulturalnych, 
sportowych i integracyjnych 5 000,00

Siedliska

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 7900



921 92195 Serwis klimatyacji w WOK 600,00

921 92195 Zakup zestawów ławostołów 5 000,00

Jankowice 28 966,87

600 60016 Remonty dróg gminnych 12 000,00

700 70005

 Materiały, narzędzia i elementy 
wyposażenia służące poprawie 
jakości użytkowania gminnych 
obiektów infrastruktury

6 166,87

750 75075 Promocja wsi 1 500,00

750 75095
Materiały do prowadzenia biura 
sołtysa 400,00

900 90004 Utrzymanie zieleni 0,00

900 90095
Dotacja dla ZGKiM na utrzymanie 
placów zabaw 1 200,00

900 90095 Rozbudowa kanalizacji burzowej 0,00

900 90095 Inicjatywa sołecka 5 000,00

921 92195
Organizacja imprez kulturalnych i 
integracyjnych dla mieszkańców 2 700,00

Turze 43 836,84

600 60016
Dofinansowanie do remontu dróg 
gminnych 5 000,00

750 75095 Zakup materiałów biurowych 200,00

754 75412
Doposażenie OSP Turze w sprzęt 
niezbędny do utrzymania 
gotowości bojowej

3 000,00

900 90004
Zakupy związane z utrzymaniem 
zieleni i nasadzeniem w Sołectwie 
Turze

0,00

900 90095
Utrzymanie bieżące placu zabaw i  
urządzeń siłowni dotacja dla 
ZGKiM

2 000,00

900 90095
Zakupy związane z utrzymaniem 
tężni solankowej 25,00

Jankowice

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 7900



900 90095
Zakup i utrzymanie oświetlenia 
świątecznego 0,00

900 90095

Wykonanie nawierzchni płytami 
amortyzującymi upadki pod 
urządzeniami zabawowymi i 
sportowymi w Parku Rekreacji i 
Czynnego Wypoczynku, etap I

0,00

921 92109
Montaż klimatyzacji w świetlicy 
wiejskiej w Turzu 16 000,00

921 92109
Doposażenie świetlicy wieskiej w 
Turzu w sprzęt AGD i środki 
czystości

2 300,00

921 92195 Organizacja imprez integracyjnych 15 311,84

926 92601
Wykonanie projektu boiska 
wielofunkcyjnego 0,00

Rudy 45 473,90

600 60016
Remont i modernizacja dróg i 
chodników gminnych 0,00

750 75075 Zakup materiałów promocyjnych 1 500,00

900 90095
Zakup ławek na skwer w centrum 
Rud 1 500,00

900 90095
Zakup nowego oświetlenia 
bożonarodzeniowego na słupy 
wzdłuż głównej ulizy w sołectwie

0,00

900 90095
Zakup oświetlenia choinki 
świątecznej 1 000,00

900 90095
Dofinansowanie remontu zbiornika 
wodnego przy ulicy Brzozowej 0,00

900 90095

Wykonanie mapy powykonawczej 
placu zabaw przy szkole 
podstawowej (w ramach konkursu 
Inicjatywa Sołecka)

1 100,00

900 90095 Budowa ścieżki zdrowia 0,00

921 92109 Wygłuszenie świetlicy wiejskiej 2 000,00

Turze

Rudy

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 7900



921 92195
Organizacja i przygotowanie 
imprez 12 455,90

921 92195
Doposażenie wiaty biesiadnej 
"Stodoła"

14 918,00

926 92695
Wykonanie studni głębinowej na 
obiekcie LKS Buk Rudy 11 000,00

Budziska 44 291,58
600 60016 Utrzymanie dróg gminnych 4 000,00

700 70005

Materiały, narzędzia i elementy 
wyposażenia służące poprawie 
jakości użytkowania obiektów 
infrastruktury gminnej na terenie 
wsi

16 122,58

754 75412
Utrzymanie gotowości bojowej dla 
OSP Budziska 8 000,00

900 90004 Zakup ładowarki do kosiarki 0,00

900 90095
Zakup obrzeży betonowych do 
powierzchni utwardzonych na 
placu zabaw

910,00

900 90095
Zakup pokrycia dachowego na 
małą wiatę w parku 900,00

900 90095
Zakup farb do elementów 
drewnianych w sołectwie 0,00

900 90095
Zakup balustrady do wiaty na 
placu zabaw 2 000,00

900 90095
Zakup ogrodzenia betonowego na 
budowę kompostownika 0,00

900 90095
Wykonanie,montaż i serwis 
oświetlenia świątecznego 0,00

900 90095
Wykonanie dokumentacji 
potrzebnej do zakończenia budowy 
placu zabaw

1 000,00

921 92109 Zakup drabiny do świetlicy 359,00

921 92109 Zakup stołów do świetlicy wiejskiej 0,00

Budziska

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 7900



921 92109 Doposażenie świetlicy wiejskiej 3 500,00

921 92195
Organizacja imprez kulturalnych, 
sportowych i integracyjnych na 
terenie sołectwa

7 500,00

255 290,47Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 7900



Lp
. Dział Rozdział Kwota
1 2 3 5

1. 700 6 084 201,78
70001 4 300 000,00
70095 1 784 201,78

950 007,60
834 194,18

343 182,74

460 011,44

31 000,00
2. 900 6 268 211,96

90002 4 224 212,00
421 412,00

3 742 800,00
90003 349 999,96

349 999,96
90004 325 000,00

325 000,00
90095 1 369 000,00

176 300,00
12 352 413,74

350 000,00

Lp
. Dział Rozdział Kwota
1 2 3 5

1. 700 6 184 201,78
70001 4 400 000,00
70095 1 784 201,78

2. 900 6 268 211,96

90002 4 224 212,00
90003 349 999,96
90004 325 000,00
90095 1 369 000,00

12 452 413,74
250 000,00

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

razem:

Modernizacja klatki schodowej w budynku 
mieszkalnym w Rudach przy ul. Raciborskiej 8

*w tym dotacja przedmiotowa

Pozostała działalność

dokumentacja i prace przy termomodernizacji, 
instalacji c.o. i c.w.u.

Zakłady gospodarki mieszkaniowej

razem
Stan środków obrotowych na początek roku

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach
*w tym dotacja przedmiotowa

Koszty Zakładu Budżetowego

Pozostała działalność

Nazwa
4

Oczyszczanie miast i wsi
Utrzymanie zieleni w miastach i gminach
Pozostała działalność

Gospodarka odpadami komunalnymi

Stan środków obrotowych na koniec roku

Pozostała działalność:
*w tym dotacja przedmiotowa

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Zmiana sposobu użytkowania poddasza 
nieużytkowego na dwa lokale mieszkalne w budynku 
przy ul. Raciborskiej 8 w Rudach

Oczyszczanie miast i wsi:
*w tym dotacja przedmiotowa

Gospodarka odpadami komunalnymi
*w tym dotacja przedmiotowa

* w tym dotacja celowa "Budowa Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów w Kuźni Raciborskiej w ramach 
formuły zaprojektu i wybuduj"

*w tym dotacja celowa :

4
Gospodarka mieszkaniowa
Zakłady gospodarki mieszkaniowej

Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego na 2023r. (w złotych)
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

Przychody  Zakładu Budżetowego

Nazwa

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXVII/512/2023

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 26 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 7900


	UCHWAŁA NR LXVII/512/2023 RADY MIEJSKIEJ W KUŹNI RACIBORSKIEJ z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2023-10-31T07:16:32+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




